

事業内容の概要および主要な経営指標等の推移

1. 事業内容の概要

クレディ・アグリコル・CIB（以下「当社」という。）は、コーポレート・バンキング事業、キャピタル・マーケットおよび投資銀行事業ならびにウェルス・マネジメント事業の3つの事業部門を中心に組織されている。

コーポレート・バンキング事業は、当行の全顧客をサポートする世界35拠点超の国際的なネットワークで構成され、ストラクチャード・ファイナンス、トランザクション・バンキングおよび国際貿易に関する幅広い商品およびサービスを提供している。

キャピタル・マーケットおよび投資銀行事業には、キャピタル・マーケット事業部門および投資銀行事業部門が含まれる。

クレディ・アグリコル・CIB・グループのウェルス・マネジメント事業は、グローバルな商標であるインドスエズ・ウェルス・マネジメントの下で事業を展開している。

インドスエズ・ウェルス・マネジメントは、欧州、アジアおよび中東の16の地域で約4,500名の従業員を雇用している。

インドスエズ・ウェルス・マネジメントは、150年を超えて世界中の家族や起業家をサポートしてきた経験を生かし、各顧客が要望に可能な限り近い形で資産を保護および運用することを可能にする、顧客に応じたアプローチを提供している。グローバルな視点で、個人資産および専門的資産の運用のために、専門的なアドバイスおよび最も広範なビジネス領域における卓越したサービスを提供している。

顧客の期待に応じるため、インドスエズ・ウェルス・マネジメントは当行グループの他の事業体と協力し、より持続可能な成長およびより信頼できる理財を支持する価値提案を拡大している。

2. 主要な経営指標等の推移

(1) 当社の最近5事業年度に係る主要な経営指標等の推移

区分	2024年	2023年	2022年	2021年	2020年
年度末資本金（ユーロ）	7,851,636,342	7,851,636,342	7,851,636,342	7,851,636,342	7,851,636,342
発行済株式総数	290,801,346	290,801,346	290,801,346	290,801,346	290,801,346
クレディ・アグリコル・CIBが保有する株式数	-	-	-	-	-
自己株式を除く発行済株式数	-	-	-	-	-
実現取引合計の業績（百万ユーロ）					
総収益（税金を除く。）	38,855	33,676	16,096	8,878	9,435
税金、減価償却費および引当金控除前利益	2,271	1,479	2,066	1,594	1,339
法人所得税	(452)	(317)	(350)	(132)	(78)
税金、減価償却費および引当金控除後利益	1,707	1,210	1,576	1,359	1,155
配当支払額	2,133	170	344	553	1,023
1株当たり利益（ユーロ）					

税金、減価償却費および 引当金控除前利益	(注5) 7.05	(注4) 4.13	(注3) 5.77	(注2) 4.49	(注1) 4.03
税金、減価償却費および 引当金控除後利益	(注5) 5.87	(注4) 4.16	(注3) 5.42	(注2) 4.67	(注1) 3.97
1株当たり配当金	7.33	0.59	1.18	1.90	3.52
人件費					
従業員数	(注6) 8,739	(注6) 8,483	(注6) 8,186	(注6) 7,786	(注6) 7,555
事業年度内に支払われた賃金 および給与（百万ユーロ）	1,529	1,421	1,266	1,146	1,105
従業員給付金および 社会保障（百万ユーロ）	460	472	416	367	355
給与支払税（百万ユーロ）	57	37	32	43	39

(注1) 2020年末現在における、自己株式を除く発行済株式総数（290,801,346）に基づいて計算された。

(注2) 2021年末現在における、自己株式を除く発行済株式総数（290,801,346）に基づいて計算された。

(注3) 2022年末現在における、自己株式を除く発行済株式総数（290,801,346）に基づいて計算された。

(注4) 2023年末現在における、自己株式を除く発行済株式総数（290,801,346）に基づいて計算された。

(注5) 2024年末現在における、自己株式を除く発行済株式総数（290,801,346）に基づいて計算された。

(注6) 平均人数である。

(2) 最近5連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

(単位：百万ユーロ)	2024年 12月31日		2023年 12月31日		2022年 12月31日		2021年 12月31日		2020年 12月31日	
	クレディ・ アグリコ ル・CIB	基礎的 CIB (注1)(注 2)	クレディ・ アグリコ ル・CIB	基礎的 CIB (注1)(注 2)	クレディ・ アグリコ ル・CIB	基礎的 CIB (注1)	クレディ・ アグリコ ル・CIB	基礎的 CIB (注3)	クレディ・ アグリコ ル・CIB	基礎的 CIB (注3)
銀行業務純収益	8,172	6,505	7,317	6,128	6,697	5,764	5,913	5,109	5,934	5,076
営業総利益	3,594	3,058	2,952	2,582	2,593	2,433	2,219	2,113	2,435	2,265
当期純利益 －当行グループの持分	2,697	2,222	2,241	1,865	1,838	1,645	1,691	1,553	1,341	1,224

(注1) DVAの影響およびFVAの流動性コスト、キャピタル・マーケット事業における担保付融資ならびにファイナンス事業におけるローン・ヘッジのNBIによる修正再表示後。

(注2) 発行に伴う回収費用に関する分析的な修正再表示を含むデータ。

(注3) ファイナンス事業におけるローン・ヘッジによるNBI、DVAの影響およびFVAの流動性コストならびにキャピタル・マーケットおよび投資銀行事業における担保付融資による修正再表示後。

(単位：十億ユーロ)	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
資産合計	847.9	757.4	728.2	599.7	593.9
顧客貸出金総額	195.6	175.2	182.2	168.4	144.7
運用資産額 (ウェルス・マネジメ ント事業)	214.7	135.1	129.9	134.6	128.0

(単位：十億ユーロ または%)	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
株主持分 (純収益を含む。)	32.3	29.9	28.3	26.5	22.6
完全実施された ティア1資本	16.8	17.3	16.2	15.4	11.7
バーゼルⅢ リスク加重資産	152.8	137.2	141.7	133.5	124.1
完全実施された CET1比率	11.0%	12.6%	11.4%	11.5%	11.7%
完全実施された ティア1比率	18.0%	20.1%	18.6%	17.5%	15.4%
完全実施された 比率合計	20.9%	23.3%	21.8%	20.4%	18.3%

収益の事業部門別内訳(注1)(注2)

(単位：%)	2024年	2023年	2022年
ウェルス・マネジメント	18	14	14
ファイナンス事業	42	44	46
キャピタル・マーケット および投資銀行事業	40	41	40

(注1) DVAの影響およびFVAの流動性コスト、キャピタル・マーケット事業における担保付融資ならびにファイナンス事業におけるローン・ヘッジのNBIによる修正再表示後。

(注2) 2023年および2024年は発行に伴う回収費用に関する分析的な修正再表示を含むデータ。

銀行業務総収益の地域別内訳

	2024年12月31日	2023年12月31日	2022年12月31日
フランス	40%	36%	39%
フランスを除く欧州	29%	30%	31%
海外	32%	34%	30%
銀行業務純収益合計 (単位：百万ユーロ)	8,172	7,317	6,697

期末常勤従業員数

	2024年(注1)(注2)	2023年(注1)	2022年(注1)	2021年(注1)	2020年(注1)
フランス	6,064	5,659	5,507	5,176	5,042
海外	7,175	7,002	6,996	6,828	6,636
合計	13,239	12,661	12,503	12,003	11,678

(注1) ウェルス・マネジメント事業に、2024年は2,999名、2023年は3,074名、2022年は3,008名、2021年は3,063名および2020年は3,074名が従事している。

(注2) CSRD規制との関連で周辺を再検討。

(3) 最近3中間連結会計期間に係る主要な経営指標等の推移

(単位：百万ユーロまたは%)	2025年6月30日	2024年6月30日	2023年6月30日
資産合計	827,656	808,659	762,089
顧客に対する貸出金および債権	190,392	179,676	172,293
顧客に対する債務	195,825	183,400	174,660
株主持分	33,195	30,798	28,870
ティア1比率	21.44%	18.60%	19.04%
	(段階適用)	(段階適用)	(段階適用)
	21.44%	18.54%	18.92%
	(完全実施)	(完全実施)	(完全実施)

(単位：百万ユーロ)	2025年6月30日	2024年6月30日	2023年6月30日
収益	4,549	4,154	3,828
営業総利益	2,023	1,966	1,505
営業利益	2,014	1,972	1,439
税引前利益	2,027	1,956	1,439
当期純利益－当行グループの持分	1,619	1,535	1,130

以 上